§. 14. Qui curam dictorum omnium malorum valvulas gravantium tentabit, non levem cum periculo conjunctam offendit difficultatem. Osseam Valvularum substantiam, aut lapi-

dem.

dem in iis hærentem nullæ medicamentorum vîræ emollient; du-
ritie siquidem nimiâ concretæ sunt substantiæ, quæ nec incidenti-
bus, nec attenuantibus, nec aliis resolventibus removeri queunt,
quemadmodum nec inde oriundæ palpitationi cordis cura fieri po-
test. Patientia hinc ægris talibus commendanda, qvâ, quicqvid
perferre grave est, fit levius.

§. 15. Quod si Aneuris mata valvularum cordis oriantur,
illa æq; in curabilia æstimo, ac periculosa. In partibus enim ubi
cor est, cum ad interiora nullus pateat aditus, nec, licet vel maxime
pateret, auxilium inde fieri posset, nullam admittunt curationem.
Nec mirum, cum & externarum partium, minus nobilium aneuris-
mata cum periculo incurabilia ferè sint. Non enim tam cautè ligat-
turæ, & sectiones præscriptæ institui queunt, qvin Grangrænæ facillim-
mus fiat aditus, ac sanguis nimio fluxu profundatur. Hinc iis su-
cure non possumus, nisi, cum ob acrimoniam internam canalicu-
los languiferos erodentem orta sint, assumantur frequenti usu ab-
sorbentia, martalia, oleosa & mucilaginosa, non qvod iis assum-
ptis aneurismata talia curentur, sed qvod eâ ratione impediatur, ne
alterius serpat malum, nec acrimoniâ magis extendantur valvulae
cum arteriarū tunicis, l. plane corrolæ accedente morte rumpantur.

§. 16. Varices, qvo nomine venarum nodosæ intumescen-
tiæ insigniuntur, faciliorem curam admittere videntur, si externa-
rum partium fuerint. Acut sanguini crassiori, qui alias melan-
cholicus dicitur, originem debent, ita qvævis volatilia, qvæ atte-
nuandi & resolvendi vi pollent, freqventi usu conveniunt. Siqve
pars admittat externa, à mitioribus incipiendum, imponendo
Empl. de Galbano, de Labdano, Ammoniaco, aliisq; similibus. Hart-
mannus butyrum majale cum succo cancerorum matronæ cum suc-
cessu adhibitum laudat, qvibus alii adstringentia admista svaderit.
His nihil proficientibus, ad deligationes progrediendum, qvibus
ulterior venarum distensio, vel dilatatio inhiberi potest; Uriðe la-
minâ saturneâ applicata tumoris incrementum coercent. Qvod
si deniq; nè illa sufficient, & tamen præ dolore, qvo afficitur, ipse
æger curationem urgeat (gravidarum varices excipio, qvod ordi-
nario post partum abeant, sectio instituenda eâ ratione, ut aperta
cute varixabaliis vicinis partibus separetur, postea & in superiori, &
in inferiore parte fortisfiat ligatura, & elevata transversim discin-
datur

D

datur, vulnus vero cum extremitatibus venae ligatis appropriatis con-solidetur, hanc observata cautela, ne inflammatio, ut facile fieri solet, superveniat, qva propter Medici prescriptas leges probè ob-servet æger.

§. 17. Polypos arteriarum, quibus valvulae cordis simul laeduntur, qvod attinet, licet in osseam duritem non facile con-crescant, sat validæ tamen substantiae sunt, ac aliquam resolvendi spem admittunt, præprimis, si attendatur ad illa, qvibus sanguis tum coagulari tum resolvi potest. Sic sanguis acidò coagulatur, aut si acida venis infundantur, sanguis fluiditate privatus grumescit, ac polypo sibi substantiam refert. Contra verò si extravasato sanguini alkalica tam votatilia, qvam fixa affundantur, ut si spiritus salis ammoniaci aut alii ejusdem naturæ liqvores venis injiciantur, sanguis magis atq; magis rarefit, ejusq; coagulatio impeditur. Non tamen omnino sufficere ea puto ad resolvendos arteriarum polypos, cum obstat, qvod medicamina resolventia sive volatilia, sive fixa parte in affectam tantà efficacia attingere nequeant, qvin aliquam ratione tum in Ventriculo, tum in intestinis partim mutentur, partim aliis hu-moribus diluantur. Inutilis tamen curandi intentio plane non est, frequenti ac repetitò alcalicorum usu polyporum extenuationem aliqualem intentare, cum eâ ratione majus eorum incrementum impediatur, humores serventur fluxiles, ut per angustatam licet viam facilius transfeant, siccq; tum suffocatio, tum cordis palpitatio vel non tam immates maneant, sed leviores aliquod ægro afferant solatum. Proinde omni consilio svalendum, ut æger alcalica, ac inter illa spirit. sal. ammoniaci cum gummi ammoniaco frequenter adhibeat uti etiam Castoracea, ac Cinnabrina qvæ potenter incidunt ac resolvunt. Venæ sectio, qvam alii adjungunt, licet non curet polypos; attamen cum respiratio difficultis, ac cordis palpitatio à suâ vehementia post illam remittant, non erit improbanda. De-nique & Diæta conveniens observanda in omnibus hisce ma-lis, qvæ nec vires medicaminum obtundit nec sanginem acriorem, aut crassiorem reddit.

TANTUM.

Qvâ occasione non superficialem t:
Proceres, qvâm minorum gentium
habuit exercitationem; & simul
catus theoriam ad praxin non sine
ulterior deerat functioni istæ ad m:
nisi eam repudiare ac abire alius
ire in Italiam aliasq; terras constit
ratio status ipsius cognita fuit, de
revisere, hæreditatemque cum fra
communem dividere voluit, qvo f:
Gedanô in Patriam mense Septem
tres & sorores resalutavit, omni c:
rebus se peregrina rursus adire
tamen præmia, qvæ benè gesta stud
Facultate medicâ, eâ, qvâ decet,
qvam sic die 6. Octobr. h. a. nome
tati professus, ut ad examina adi
Octobr. admissus summâ cum laude
bavit, se non otiosum fuisse. Qv
suffragio Licentia disputandi pro
ctoralibus ipsi statim concessa est.
tomicis delectatus, pro suo lubitu e:
rum vasorum lacteorum, lymphaticoru
one de qvâ Volente Deo die ii. Decer
bit. Qyapropter Magnificum DN.
Cives Academicos omnes & singul
ut suâ freqventiâ disputationem
dant illustriorem, observ:
invito.